
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 64,578,627 64,029,931 548,696

국 34,896,693 35,635,624 △738,931

기 278,670 280,006 △1,336

시비 24,537,772 23,853,102 684,670

구비 4,865,492 4,261,199 604,293

보육 및 가정지원 63,950,798 64,016,691 △65,893

국 34,891,693 35,630,624 △738,931

기 278,670 280,006 △1,336

시비 24,537,772 23,853,102 684,670

구비 4,242,663 4,252,959 △10,296

여성복지 3,261,718 2,796,478 465,240

국 1,373,850 1,152,707 221,143

기 278,670 280,006 △1,336

시비 1,404,492 1,160,730 243,762

구비 204,706 203,035 1,671

건강가정지원센터 운영 174,970 171,060 3,910

국 87,485 85,530 1,955

시비 43,743 42,765 978

구비 43,742 42,765 977

307 민간이전 174,970 171,060 3,910

국 87,485 85,530 1,955

시비 43,743 42,765 978

구비 43,742 42,765 977

05 민간위탁금 174,970 171,060 3,910

○건강가정지원센터 운영 지원

174,970 171,060 3,910경정 174,970,000원

국 87,485 85,530 1,955

시비 43,743 42,765 978

구비 43,742 42,765 977

아동양육 지원 1,679,078 1,367,000 312,078

국 1,175,355 956,900 218,455

시비 503,723 410,100 93,623

307 민간이전 1,679,078 1,367,000 312,078

국 1,175,355 956,900 218,455

시비 503,723 410,100 93,623

05 민간위탁금 1,679,078 1,367,000 312,078

○아이돌보미 지원 1,639,078 1,327,000 312,078경정 1,639,078,000원

국 1,147,355 928,900 218,455

시비 491,723 398,100 93,623

가정폭력·성폭력방지 및 피해자 지원 71,700 70,045 1,655

국 35,850 35,022 828

시비 35,850 35,023 827

307 민간이전 71,700 70,045 1,655

국 35,850 35,022 828

시비 35,850 35,023 827

11 사회복지사업보조 71,700 70,045 1,655
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사하 가정폭력상담소 운영 지원

71,700 70,045 1,655경정 71,700,000원

국 35,850 35,022 828

시비 35,850 35,023 827

출산지원금(시비) 460,000 427,000 33,000

시비 460,000 427,000 33,000

301 일반보상금 460,000 427,000 33,000

시비 460,000 427,000 33,000

01 사회보장적수혜금 460,000 427,000 33,000

○출산지원금(시비) 460,000 427,000 33,000경정 460,000,000원

시비 460,000 427,000 33,000

출산용품 지원 116,000 0 116,000

시비 116,000 0 116,000

301 일반보상금 116,000 0 116,000

시비 116,000 0 116,000

01 사회보장적수혜금 116,000 0 116,000

○출산용품 지원 116,000 0 116,000116,000,000원

시비 116,000 0 116,000

아동여성보호 지역연대 운영 7,240 7,200 40

국 3,620 3,600 20

시비 3,620 3,600 20

201 일반운영비 7,240 7,200 40

국 3,620 3,600 20

시비 3,620 3,600 20

01 사무관리비 7,240 7,200 40

○아동·여성보호 지역연대 운영

7,240 7,200 40경정 7,240,000원

국 3,620 3,600 20

시비 3,620 3,600 20

아동여성보호 지역연대 운영 활성화 3,080 3,310 △230

국 1,540 1,655 △115

시비 1,540 1,655 △115

201 일반운영비 3,080 3,310 △230

국 1,540 1,655 △115

시비 1,540 1,655 △115

01 사무관리비 3,080 3,310 △230

○아동·여성보호 지역연대 운영활성화

3,080 3,310 △230경정 3,080,000원

국 1,540 1,655 △115

시비 1,540 1,655 △115

다문화가족 지원 443,286 445,193 △1,907

기 278,670 280,006 △1,336

시비 164,616 165,187 △571

307 민간이전 443,286 445,193 △1,907

기 278,670 280,006 △1,336

시비 164,616 165,187 △571
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 443,286 445,193 △1,907

○방문교육 145,301 149,100 △3,799경정 145,301,000원

기 101,711 104,370 △2,659

시비 43,590 44,730 △1,140

○이중언어 환경조성 17,155 16,643 512경정 17,155,000원

기 12,008 11,650 358

시비 5,147 4,993 154

○언어발달 지원 58,912 58,912 0경정 58,912,000원

기 41,238 41,239 △1

시비 17,674 17,673 1

○통·번역서비스 18,612 17,232 1,380경정 18,612,000원

기 13,028 12,062 966

시비 5,584 5,170 414

여성복지 증진 4,264 3,570 694

201 일반운영비 1,032 1,110 △78

01 사무관리비 1,032 1,110 △78

○출산장려시책 홍보 등(예산절감) 837 900 △63

·홍보물 제작 837 900 △63

○여성단체 행사운영(예산절감) 195 210 △15

·현수막 및 상패 제작 195 210 △15

경정 837,000원

경정 195,000원

203 업무추진비 1,562 1,680 △118

03 시책추진업무추진비 1,562 1,680 △118

○자원가사봉사원회 운영(예산절감)

372 400 △28

○여성업무 추진(단체행사 격려 및 지원)(예산

절감) 1,190 1,280 △90

경정 372,000원

경정 1,190,000원

301 일반보상금 1,670 780 890

08 사회복무요원보상금 924 0 924

○사회복지 업무보조 924 0 924

·중식비 924 0 924924,000원

09 행사실비보상금 746 780 △34

○여성중앙교육 참석(예산절감)

446 480 △34경정 446,000원

한부모 가정 복지 증진 1,555,745 1,494,149 61,596

국 639,280 632,696 6,584

시비 916,465 861,453 55,012

모자보호시설 생계급여 지원 152,942 125,942 27,000

국 137,648 113,348 24,300

시비 15,294 12,594 2,700

301 일반보상금 152,942 125,942 27,000

국 137,648 113,348 24,300

시비 15,294 12,594 2,700

01 사회보장적수혜금 152,942 125,942 27,000

○모자보호시설 생계급여 152,942 125,942 27,000경정 152,942,000원
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 137,648 113,348 24,300

시비 15,294 12,594 2,700

모자보호시설 운영 315,390 275,729 39,661

시비 315,390 275,729 39,661

307 민간이전 315,390 275,729 39,661

시비 315,390 275,729 39,661

10 사회복지시설법정운영비보조 315,390 275,729 39,661

○모자보호시설 운영 315,390 196,382 119,008경정 315,390,000원

시비 315,390 196,382 119,008

○관리운영 0 67,347 △67,347경정 0원

시비 0 67,347 △67,347

○직원복지수당 0 12,000 △12,000경정 0원

시비 0 12,000 △12,000

모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원 48,000 40,000 8,000

시비 48,000 40,000 8,000

301 일반보상금 48,000 40,000 8,000

시비 48,000 40,000 8,000

01 사회보장적수혜금 48,000 40,000 8,000

○모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원

48,000 40,000 8,000경정 48,000,000원

시비 48,000 40,000 8,000

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 2,540 2,460 80

시비 2,540 2,460 80

307 민간이전 2,540 2,460 80

시비 2,540 2,460 80

11 사회복지사업보조 2,540 2,460 80

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원

2,540 2,460 80경정 2,540,000원

시비 2,540 2,460 80

한부모가족자녀 양육비 등 지원 607,093 620,000 △12,907

국 485,674 496,000 △10,326

시비 121,419 124,000 △2,581

301 일반보상금 607,093 620,000 △12,907

국 485,674 496,000 △10,326

시비 121,419 124,000 △2,581

01 사회보장적수혜금 607,093 620,000 △12,907

○한부모가족 자녀 양육비 558,093 620,000 △61,907경정 558,093,000원

국 446,474 496,000 △49,526

시비 111,619 124,000 △12,381

○한부모가족 학용품비 37,250 0 37,25037,250,000원

국 29,800 0 29,800

시비 7,450 0 7,450

○한부모가족 추가 아동양육비 8,550 0 8,5508,550,000원

국 6,840 0 6,840

시비 1,710 0 1,710
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한부모가족 생활보조금 3,200 0 3,2003,200,000원

국 2,560 0 2,560

시비 640 0 640

한부모가족 자녀 지원 405,000 396,000 9,000

시비 405,000 396,000 9,000

301 일반보상금 405,000 396,000 9,000

시비 405,000 396,000 9,000

01 사회보장적수혜금 405,000 396,000 9,000

○한부모가족 교통비, 학용품비 지원

285,000 262,000 23,000경정 285,000,000원

시비 285,000 262,000 23,000

○초등학생 학용품 0 16,000 △16,000경정 0원

시비 0 16,000 △16,000

○한부모가족 자녀(고등학생) 교육비 지원

120,000 118,000 2,000경정 120,000,000원

시비 120,000 118,000 2,000

청소년 한부모 자립지원 13,860 23,098 △9,238

국 11,088 18,478 △7,390

시비 2,772 4,620 △1,848

301 일반보상금 13,860 23,098 △9,238

국 11,088 18,478 △7,390

시비 2,772 4,620 △1,848

01 사회보장적수혜금 13,860 23,098 △9,238

○청소년 한부모 자립 지원 13,860 23,098 △9,238경정 13,860,000원

국 11,088 18,478 △7,390

시비 2,772 4,620 △1,848

영·유아 육성기반 조성 59,133,335 59,726,064 △592,729

국 32,878,563 33,845,221 △966,658

시비 22,216,815 21,830,919 385,896

구비 4,037,957 4,049,924 △11,967

영유아보육료 지원 24,952,000 26,096,000 △1,144,000

국 18,714,000 19,572,000 △858,000

시비 4,366,600 4,566,800 △200,200

구비 1,871,400 1,957,200 △85,800

101 인건비 74,970 0 74,970

국 56,227 0 56,227

시비 13,120 0 13,120

구비 5,623 0 5,623

04 기간제근로자등보수 74,970 0 74,970

○영유아보육료 지원(민간보조인력)

74,970 0 74,97074,970,000원

국 56,227 0 56,227

시비 13,120 0 13,120

구비 5,623 0 5,623

301 일반보상금 24,877,030 26,096,000 △1,218,970

국 18,657,773 19,572,000 △914,227

시비 4,353,480 4,566,800 △213,320
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,865,777 1,957,200 △91,423

01 사회보장적수혜금 24,877,030 26,096,000 △1,218,970

○영유아보육료 지원 24,877,030 26,096,000 △1,218,970경정 24,877,030,000원

국 18,657,773 19,572,000 △914,227

시비 4,353,480 4,566,800 △213,320

구비 1,865,777 1,957,200 △91,423

누리과정 지원 11,250,000 11,067,200 182,800

시비 11,250,000 11,067,200 182,800

301 일반보상금 11,250,000 11,067,200 182,800

시비 11,250,000 11,067,200 182,800

01 사회보장적수혜금 11,250,000 11,067,200 182,800

○누리과정 보육료 지원

11,250,000 11,067,200 182,800경정 11,250,000,000원

시비 11,250,000 11,067,200 182,800

다자녀가정 차액보육료 지원 62,340 0 62,340

시비 62,340 0 62,340

301 일반보상금 62,340 0 62,340

시비 62,340 0 62,340

01 사회보장적수혜금 62,340 0 62,340

○다자녀가정 차액보육료 지원 62,340 0 62,34062,340,000원

시비 62,340 0 62,340

법정저소득층 차액보육료 지원 33,000 31,000 2,000

시비 33,000 31,000 2,000

301 일반보상금 33,000 31,000 2,000

시비 33,000 31,000 2,000

01 사회보장적수혜금 33,000 31,000 2,000

○법정저소득층 차액보육료 지원

33,000 31,000 2,000경정 33,000,000원

시비 33,000 31,000 2,000

비장애아 방과후 보육료 지원 7,387 17,015 △9,628

시비 6,500 14,973 △8,473

구비 887 2,042 △1,155

301 일반보상금 7,387 17,015 △9,628

시비 6,500 14,973 △8,473

구비 887 2,042 △1,155

01 사회보장적수혜금 7,387 17,015 △9,628

○비장애아 방과후 보육료 지원

7,387 17,015 △9,628경정 7,387,000원

시비 6,500 14,973 △8,473

구비 887 2,042 △1,155

어린이집 미이용아동 양육지원 10,933,333 11,733,333 △800,000

국 8,200,000 8,800,000 △600,000

시비 1,913,333 2,053,333 △140,000

구비 820,000 880,000 △60,000

301 일반보상금 10,933,333 11,733,333 △800,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,200,000 8,800,000 △600,000

시비 1,913,333 2,053,333 △140,000

구비 820,000 880,000 △60,000

01 사회보장적수혜금 10,933,333 11,733,333 △800,000

○어린이집 미이용아동 양육지원

10,933,333 11,733,333 △800,000경정 10,933,333,000원

국 8,200,000 8,800,000 △600,000

시비 1,913,333 2,053,333 △140,000

구비 820,000 880,000 △60,000

시간차등형 보육 지원 102,760 39,036 63,724

국 51,380 19,518 31,862

시비 25,690 9,759 15,931

구비 25,690 9,759 15,931

301 일반보상금 102,760 39,036 63,724

국 51,380 19,518 31,862

시비 25,690 9,759 15,931

구비 25,690 9,759 15,931

01 사회보장적수혜금 102,760 39,036 63,724

○시간차등형 보육 지원 102,760 39,036 63,724경정 102,760,000원

국 51,380 19,518 31,862

시비 25,690 9,759 15,931

구비 25,690 9,759 15,931

어린이집 기능보강 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

시비 15,500 0 15,500

구비 15,500 0 15,500

402 민간자본이전 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

시비 15,500 0 15,500

구비 15,500 0 15,500

01 민간자본사업보조 62,000 0 62,000

○어린이집 개보수 및 장비비

62,000 0 62,000경정 62,000,000원

국 31,000 0 31,000

시비 15,500 0 15,500

구비 15,500 0 15,500

어린이집 교재교구비 91,976 85,760 6,216

국 55,186 51,458 3,728

시비 25,753 24,014 1,739

구비 11,037 10,288 749

307 민간이전 91,976 85,760 6,216

국 55,186 51,458 3,728

시비 25,753 24,014 1,739

구비 11,037 10,288 749

10 사회복지시설법정운영비보조 91,976 85,760 6,216

○어린이집 교재비 지원 91,976 85,760 6,216경정 91,976,000원

국 55,186 51,458 3,728

시비 25,753 24,014 1,739
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 11,037 10,288 749

아이사랑 부모모니터링단 운영 7,662 8,248 △586

국 3,831 4,124 △293

시비 1,824 1,984 △160

구비 2,007 2,140 △133

301 일반보상금 7,662 8,248 △586

국 3,831 4,124 △293

시비 1,824 1,984 △160

구비 2,007 2,140 △133

09 행사실비보상금 7,662 8,248 △586

○아이사랑 부모 모니터링 활동지원

7,662 8,248 △586경정 7,662,000원

국 3,831 4,124 △293

시비 1,824 1,984 △160

구비 2,007 2,140 △133

공공형 어린이집 지원 544,453 606,048 △61,595

국 300,752 363,629 △62,877

시비 183,551 169,693 13,858

구비 60,150 72,726 △12,576

307 민간이전 544,453 606,048 △61,595

국 300,752 363,629 △62,877

시비 183,551 169,693 13,858

구비 60,150 72,726 △12,576

10 사회복지시설법정운영비보조 43,200 0 43,200

○공공형 어린이집 조리원 인건비

43,200 0 43,20043,200,000원

시비 43,200 0 43,200

11 사회복지사업보조 501,253 606,048 △104,795

○공공형 어린이집 지원 501,253 606,048 △104,795경정 501,253,000원

국 300,752 363,629 △62,877

시비 140,351 169,693 △29,342

구비 60,150 72,726 △12,576

평가 재인증 어린이집 종사자 연구수당 233,000 198,000 35,000

시비 233,000 198,000 35,000

307 민간이전 233,000 198,000 35,000

시비 233,000 198,000 35,000

10 사회복지시설법정운영비보조 233,000 198,000 35,000

○평가 재인증 어린이집 보육교사 연구수당

233,000 198,000 35,000경정 233,000,000원

시비 233,000 198,000 35,000

어린이집 종사자 인건비 7,229,835 6,679,269 550,566

국 4,339,256 4,007,564 331,692

시비 2,024,569 1,870,195 154,374

구비 866,010 801,510 64,500

307 민간이전 7,229,835 6,679,269 550,566

국 4,339,256 4,007,564 331,692

시비 2,024,569 1,870,195 154,374
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 866,010 801,510 64,500

10 사회복지시설법정운영비보조 7,229,835 6,679,269 550,566

○어린이집 종사자 인건비 지원

7,229,835 6,679,269 550,566경정 7,229,835,000원

국 4,339,256 4,007,564 331,692

시비 2,024,569 1,870,195 154,374

구비 866,010 801,510 64,500

교사 근무환경 개선 지원 1,969,531 1,709,144 260,387

국 1,181,718 1,025,488 156,230

시비 551,469 478,560 72,909

구비 236,344 205,096 31,248

307 민간이전 1,969,531 1,709,144 260,387

국 1,181,718 1,025,488 156,230

시비 551,469 478,560 72,909

구비 236,344 205,096 31,248

10 사회복지시설법정운영비보조 1,969,531 1,709,144 260,387

○교사 근무환경 개선 지원

1,969,531 1,709,144 260,387경정 1,969,531,000원

국 1,181,718 1,025,488 156,230

시비 551,469 478,560 72,909

구비 236,344 205,096 31,248

장애전담어린이집 보육교사 특수수당 18,000 17,000 1,000

시비 18,000 17,000 1,000

307 민간이전 18,000 17,000 1,000

시비 18,000 17,000 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 18,000 17,000 1,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

18,000 17,000 1,000경정 18,000,000원

시비 18,000 17,000 1,000

민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지원 1,380,000 1,187,000 193,000

시비 1,380,000 1,187,000 193,000

307 민간이전 1,380,000 1,187,000 193,000

시비 1,380,000 1,187,000 193,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,380,000 1,187,000 193,000

○민간·가정어린이집 종사자 복지수당 지원

1,380,000 1,187,000 193,000경정 1,380,000,000원

시비 1,380,000 1,187,000 193,000

민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 16,996 0 16,996

시비 16,996 0 16,996

307 민간이전 16,996 0 16,996

시비 16,996 0 16,996

10 사회복지시설법정운영비보조 16,996 0 16,996

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당

16,996 0 16,99616,996,000원

시비 16,996 0 16,996

어린이집 지원 128,644 108,875 19,769
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,825 19,000 △175

01 사무관리비 18,825 19,000 △175

○소양교육 강사수당 등(예산절감)

2,325 2,500 △175경정 2,325,000원

203 업무추진비 744 800 △56

03 시책추진업무추진비 744 800 △56

○보육업무 업무추진(예산절감)

744 800 △56경정 744,000원

307 민간이전 109,075 89,075 20,000

11 사회복지사업보조 109,075 89,075 20,000

○어린이집 냉방비 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

정부지원 어린이집 교재교구 지원 0 32,718 △32,718

시비 0 32,718 △32,718

307 민간이전 0 32,718 △32,718

시비 0 32,718 △32,718

10 사회복지시설법정운영비보조 0 32,718 △32,718

○정부지원 어린이집 교재교구 지원 0 32,718 △32,718경정 0원

시비 0 32,718 △32,718

행정운영경비(여성가족과) 11,115 7,760 3,355

기본경비 11,115 7,760 3,355

기본경비 11,115 7,760 3,355

201 일반운영비 8,265 6,100 2,165

01 사무관리비 8,265 6,100 2,165

○부서운영수용비(예산절감) 1,275 0 1,275

○부서운영급량비(예산절감) 890 0 890

경정 1,275,000원

경정 890,000원

203 업무추진비 2,850 1,660 1,190

04 부서운영업무추진비 2,850 1,660 1,190

○부서운영업무추진비(예산절감)

1,190 0 1,190경정 1,190,000원

재무활동(여성가족과) 611,234 0 611,234

보전지출 611,234 0 611,234

여성가족과 국시비보조금 반환금 611,234 0 611,234

802 반환금기타 611,234 0 611,234

01 국고보조금반환금 286,389 0 286,389

○아동여성보호 지역연대 운영 130 0 130

○어린이집 종사자 인건비 46,171 0 46,171

○영유아보육료 지원(이자 33,413,200원 포함)

183,951 0 183,951

○시간차등형 보육지원(이자 93,878원 포함)

10,889 0 10,889

130,000원

46,171,000원

183,951,000원

10,889,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이집 미이용아동 양육지원 10,252 0 10,252

○공공형어린이집 지원 7,029 0 7,029

○어린이집 기능보강(CCTV 설치비 지원)

15,088 0 15,088

○아이사랑 부모모니터링단 운영 23 0 23

○모자보호시설 생계급여 1,394 0 1,394

○한부모 가정 아동양육비 등 지원

5,960 0 5,960

○아동여성보호 지역연대 운영 활성화

13 0 13

○사하 가정폭력상담소 운영 지원(이자분)

2 0 2

○북한이탈주민 지역협의회 운영(이자 500원 포

함) 38 0 38

○건강가정지원센터 운영 지원(이자분)

9 0 9

○가족역량강화지원(이자분) 11 0 11

○아이돌보미 지원(이자 184,830원 포함)

1,307 0 1,307

○공동육아나눔터 지원(이자분) 5 0 5

○다문화가족 지원센터 운영 지원 등(이자 49,1

50원 포함) 1,553 0 1,553

○한부모가족복지시설 지원(이자분) 1 0 1

○모자보호시설 기능보강(이자 190원포함)

408 0 408

○청소년 한부모 자립 지원 2,155 0 2,155

10,252,000원

7,029,000원

15,088,000원

23,000원

1,394,000원

5,960,000원

13,000원

2,000원

38,000원

9,000원

11,000원

1,307,000원

5,000원

1,553,000원

1,000원

408,000원

2,155,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 324,845 0 324,845

○아동여성보호 지역연대 운영 130 0 130

○아동여성보호 지역연대 운영 활성화

13 0 13

○사하 가정폭력상담소 운영 지원(이자분)

2 0 2

○사하 가정폭력상담소 운영(이자분) 1 0 1

○건강가정지원센터 운영 지원(이자분)

5 0 5

○가족역량강화지원(이자분) 11 0 11

○아이돌보미 지원(이자 79,220원 포함)

561 0 561

○공동육아나눔터 지원(이자분) 2 0 2

○다문화가족 지원센터 운영 지원 등(이자 21,0

60원 포함) 666 0 666

○출산지원금 4,200 0 4,200

○한부모가족복지시설 지원(이자분) 1 0 1

○한부모 가정 아동양육비 등 지원

1,490 0 1,490

○청소년 한부모 자립지원 539 0 539

130,000원

13,000원

2,000원

1,000원

5,000원

11,000원

561,000원

2,000원

666,000원

4,200,000원

1,000원

1,490,000원

539,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○모자보호시설 생계급여 155 0 155

○모자보호시설 기능보강(이자 190원포함)

408 0 408

○부자가족 주거 지원 463 0 463

○한부모가족 자녀 지원 64,277 0 64,277

○모자보호시설 운영 9,326 0 9,326

○어린이집 종사자 인건비 21,544 0 21,544

○영유아보육료 지원(이자 7,796,410원 포함)

42,922 0 42,922

○법정저소득층 차액보육료 지원(이자 72,100원

포함) 6,997 0 6,997

○누리과정 지원(이자 9,752,760원 포함)

129,707 0 129,707

○비장애아 방과후 보육료 지원(이자 35,340원

포함) 5,909 0 5,909

○시간차등형 보육지원(이자 46,938원 포함)

5,445 0 5,445

○어린이집 미이용아동 양육지원 2,514 0 2,514

○어린이집 현장학습 및 문화행사비

15,438 0 15,438

○민간,가정어린이집 종사자 복지수당 지원

150 0 150

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원(이자

분) 1 0 1

○평가재인증 어린이집 보육교사 연구수당

2,270 0 2,270

○공공형어린이집 지원 1,784 0 1,784

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

200 0 200

○어린이집 기능보강(CCTV 설치비 지원)

7,544 0 7,544

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원

42 0 42

○아이사랑 부모모니터링단 운영 13 0 13

○여성친화도시조성 5 0 5

○여성친화 주민참여단 활동 110 0 110

155,000원

408,000원

463,000원

64,277,000원

9,326,000원

21,544,000원

42,922,000원

6,997,000원

129,707,000원

5,909,000원

5,445,000원

2,514,000원

15,438,000원

150,000원

1,000원

2,270,000원

1,784,000원

200,000원

7,544,000원

42,000원

13,000원

5,000원

110,000원
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